ПРОТОКОЛ № 835
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 10 час. 00 мин. «11» июля 2024 года.
Время и дата подсчета голосов: 13 час. 00 мин. «11» июля 2024 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»:
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Медведев С.В., Самкаев Р.М., Путра Е.В., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Набоков А.В., Соловьев В.П., Эргардт А.В., Берлов А.П.
Всего членов Правления: 11 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 9 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: начальник юридического отдела
Союза «СРОСТО» Филипова В.И.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО»:
2.1. в части повышения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с чч. 12, 13 ст. 55.16. Градостроительного кодекса РФ, и
дополнения категории объектов капитального строительства;

2.2. в части перемены адреса регистрации членов саморегулируемой организации.
3. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО».
4. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
ИП Попова В.Ф. (ИНН 720400530928) поступило заявление о приеме в члены
саморегулируемой организации.

Указанным кандидатом подтверждено соответствие условиям членства в Союзе
«СРОСТО».

Вопрос вынесен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Берлов А.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

Принять ИП Попова В.Ф. (ИНН 720400530928) в члены Союза «СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня установлено, что от членов саморегулируемой
организации поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством:

1

2.1. ООО «РУБ и ВР» (ИНН 7202105295) и ООО «СЭТ» (ИНН 8604059562)
предоставлены заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Союза «СРОСТО, в части повышения уровней ответственности по договорам
строительного подряда, в соответствии с чч. 12, 13 ст. 55.16. Градостроительного
кодекса РФ, и дополнения категории объектов капитального строительства.

Согласно поступившим заявлениям:
- ООО «РУБ и ВР» (ИНН 7202105295) планирует осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не
превышает 3 (три) миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена
саморегулируемой организации), а также принимать участие в заключении договоров
строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по
которым не превышает 3 (три) миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

- ООО «СЭТ» (ИНН 8604059562) планирует принимать участие в заключении
договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает 3 (три) миллиарда рублей (третий уровень
ответственности члена саморегулируемой организации), а также дополняет право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии).

ООО «РУБ и ВР» (ИНН 7202105295) и ООО «СЭТ» (ИНН 8604059562) внесены до
заявленных уровней ответственности дополнительные взносы в компенсационный фонд
возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза
«СРОСТО», соответственно. ООО «СЭТ» (ИНН 8604059562) также подтверждено
соответствие установленным требованиям к членам саморегулируемой организации,
осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии).

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О.члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Берлов А.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «РУБ и ВР» (ИНН 7202105295), ООО «СЭТ»
(ИНН 8604059562), согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2.2. ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7203342411), ООО «Инстрой» (ИНН 7203410693),
ООО СК «Интер Строй» (ИНН 7203357922), ООО «Альянс» (ИНН 7203501742),
ИП Гейн Р.В. (ИНН 720410415402) представлены заявления о внесении изменений в

2

сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части перемены адреса их
места нахождения/жительства.

Согласно поступившим заявлениям и выписке из ЕГРЮЛ у членов Союза
«СРОСТО» изменился адрес регистрации:

- у ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7203342411) с 625034, Тюменская обл, г. Тюмень,
ул. Западносибирская, д. 39 на 625014, Тюменская обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень,
ул. Тополиная, д. 6, стр. 9, офис 1;

- у ООО «Инстрой» (ИНН 7203410693) с 625034, Тюменская обл., г. Тюмень,
ул. Западносибирская, д. 39, офис 2 на 625014, Тюменская обл., г.о. город Тюмень,
г. Тюмень, ул. Тополиная, д. 6, стр. 9, офис 5;

- у ООО СК «Интер Строй» (ИНН 7203357922) с 625034, Тюменская обл., г. Тюмень,
ул. Западносибирская, д. 39 на 625014, Тюменская обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень,
ул. Тополиная, д. 6, стр. 9, офис 3;

- у ООО «Альянс» (ИНН 7203501742) с 625048, Тюменская обл., г. Тюмень,
ул. Новгородская, д. 10, офис 112 на 625006, Тюменская обл., г. Тюмень,
ул. Новгородская, д. 10, офис 112;

- у ИП Гейна Р.В. (ИНН 720410415402) с 625000, Тюменская обл., г. Тюмень,
ул. Первомайская, д. 34, кв. 44 на 625000, Тюменская обл., г. Тюмень, пер. Гостевой 2-й,
Д. 5.

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Берлов А.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7203342411), ООО «Инстрой»
(ИНН 7203410693), 000 СК «Интер Строй» (ИНН 7203357922), ООО «Альянс»
(ИНН 7203501742), ИП Гейна Р.В. (ИНН 720410415402) согласно направленным в
адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

По третьему вопросу повестки дня установлено, что от члена саморегулируемой
организации АО «ТСМ» (ИНН 7206000783) поступило заявление о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части дополнения категории
объектов капитального строительства.

АО «ТСМ» (ИНН 7206000783) не подтверждено соответствие установленным
требованиям к членам саморегулируемой организации, осуществляющим строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства.

Вопрос вынесен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X

3

Решение принято.
Принятое решение:

6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Берлов А.П. X

Отказать АО «ТСМ» (ИНН 7206000783) во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

По четвёртому вопросу повестки дня членами Правления Союза «СРОСТО»
рассмотрены материалы с предложением представить к награждению Почетной грамотой
Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» следующих
кандидатов:

За добросовестное выполнение трудовых обязанностей, высокий
профессионализм, компетентность в решении поставленных задач и

значительный вклад в развитие предприятия,
а также в связи с профессиональным праздником День строителя

Загородний Михаил Сергеевич
Начальник отдела транспортного обеспечения Блока капитального строительства

ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)
Валиуллин Сергей Камилевич

Главный специалист производственно-технического отдела Блока капитального
строительства ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)

Бакулин Андрей Андреевич
Ведущий специалист ПТО Блока капитального строительства

ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)
Артемьев Максим Вячеславович

Главный специалист СМУ Блока капитального строительства
ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)

Климина Светлана Александровна
Главный специалист сметного отдела Блока капитального строительства

ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)
Бурцев Сергей Владимирович

Производитель работ СМУ Блока капитального строительства
ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)

Ломов Сергей Николаевич
Производитель работ, СМУ Блока капитального строительства

ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)
Кузьмин Сергей Анатольевич

Производитель работ, СМУ Блока капитального строительства
ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)

Азисов Султан Раисович
Инженер ПТО СМУ Блока капитального строительства

ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)
Ботов Алексей Александрович

Инженер ПТО СМУ Блока капитального строительства
ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)

Попов Максим Сергеевич
Инженер ПТО Блока капитального строительства

ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)
Веселов Николай Владимирович

Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 5 разряда
Блока капитального строительства ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)

Фролов Евгений Владимирович
Монтажник наружных и технологических трубопроводов 6 разряда

ООО «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7203126844)
Шелошенцева Ирина Николаевна

Ведущий инженер ООО «Отделочник-20» (ИНН 7203362048)

4

Жлудов Анатолий Алексеевич
___________Главный механик ООО «Отделочник-20» (ИНН 7203362048)___________
За достигнутые успехи в работе, добросовестное выполнение своих обязанностей,

творческий подход к делу, высокие производственные показатели,
_______ а также в связи с профессиональным праздником День строителя_______

Маёров Владимир Николаевич
______________Электрик ОАО «Ишимагрострой» (ИНН 7217000390)______________

Походный Евгений Иванович
______________Электрик ОАО «Ишимагрострой» (ИНН 7217000390)______________

Лопатин Роман Ильич
Слесарь ОАО «Ишимагрострой» (ИНН 7217000390)

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Берлов А.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской //области» указанных
кандидатов.

-Тюмен

Председатель Правления С.В. Медведев

Секретарь В.И. Филипова

5